
 

Pro více informací či nezávaznou konzultaci zdarma kontaktujte našeho experta: 
 

Ing. Miloslav Soukup 

msoukup@ayming.com 

✆ 731 277 548 

 

VZOR 

Hodnotící zpráva o průběhu projektu VaV 

Zákon nestanoví povinný způsob kontroly a hodnocení postupu řešení projektů VaV a dosažených výsledků 
projektů VaV pro účely odpočtu na podporu VaV, ani povinnou související dokumentaci dokládající realizaci 

takové kontroly a hodnocení. Je tak zcela na společnosti jaký způsob kontroly a hodnocení si stanoví a jakou 

dokumentaci bude k takové kontrole a hodnocení vést.  

Z průběhu daňových kontrol zaměřených na odpočet na podporu VaV je možné konstatovat, že oblast způsobu 

kontroly a hodnocení projektů VaV a s tím spojená otázka dostatečné průkaznosti související dokumentace je 

klíčová pro úspěšnou obhajobou odpočtu na podporu VaV. 

Tento dokument je jeden z možných podkladů, které si společnost může pro účely hodnocení a kontroly projektů 

VaV vést. 

Doporučujeme, aby náplní hodnotící zprávy byla sumarizace klíčových technických informací týkajících se 

průběhu a postupu řešení projektu v příslušném hodnoceném období, zejména pak vyhodnocení realizovaných 

dílčích cílů / úkolů / etap z technického pohledu. V konečné hodnotící zprávě projektu VaV pak doporučujeme 

rovněž vyhodnotit dosažení (či nedosažení) celkového cíle projektu VaV (stanoveného projektovou dokumentací). 

Prováděná a popisovaná hodnocení mají být vždy zaměřena primárně na technickou rovinu a technické aspekty 

projektu, včetně řešených technických problémů (tzv. technických nejistot). 

 

Základní identifikační údaje o poplatníkovi: 

Název projektu: 

Jméno, příjmení vedoucího projektu: 

Hodnocené období: 

Popis a vyhodnocení průběhu projektu za dané období 

• Shrnutí postupu řešení projektu a realizovaných prací 

• Vyhodnocení dosažených dílčích cílů/úkolů/etap 

• Výčet a popis řešených / překonaných technických nejistot projektu  

• Výčet a popis dosažených ocenitelných prvků novosti projektu  

• Evidence změn oproti informacím uvedeným v Projektové dokumentaci 

• Cíle/úkoly na další období 

 

Datum a podpis vedoucího projektu 

mailto:msoukup@ayming.com?subject=Dotaz%20na%20konzultaci%20k%20odpo%C4%8Dtu%20na%20VaV
tel:+420731277548

